
 

   

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 28-2022 

 

Poskytovatel služby AUTOCONT a.s. 

Správce IS SZR – Správa základních registrů 

Objednatel ČESKÁ REPUBLIKA - SPRÁVA ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ 

Smlouva SZR- 4231-15/Ř-2020 

Číslo RFC SZR RFC 1114 

Název RFC SZR Urgent Change 

Kategorie RFC ISZR - úpravy eGON služeb pro dodávku RUIAN 3.5 

Číslo tiketu (Service Desk) 111459 / RITM0073819 

Katalogový list  ISZR05 objednávka 

Typ odstávky Bez odstávky 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Zadání požadavku prostřednictvím ServiceDesk – viz tiket 111459. 

2. Zadání požadované změny 

RÚIAN připravil novou verzi systému (RUIAN 3.5), která by dle předpokladů měla být na produkci 
RUIAN nasazena 9. 12. 2022. Z toho důvodu je třeba realizovat služby související s úpravou na 
eGON službách (službách vnějšího rozhraní ISZR, umožňující využívání údajů ze ZR a jejich 
editorů), konkrétně služeb:  
• editační služby RUIAN:  RuianZmenPrvekIsui, RuianZmenCiselnikISUI 

3. Popis zajištění realizace změny 

Realizace změny vychází z poskytnutých XSD od správce RUIAN a požadavků na workflow těchto 
služeb. 

3.1 Úprava stávajících služeb 

Na základě požadavku RUIAN bude provedena zpětně nekompatibilní změna na základě úprav XSD 
vnitřního rozhraní:  

− E91 – IszrRuianZmenCiselnikIsui  

Dále bude provedena zpětně kompatibilní změna u služby  

− E33 – IszrRuianZmenPrvekIsui 
 

  



 

   

 

 

4. Odhad pracnosti 

Cena: 60 775,00 Kč bez DPH, tj. 73 537,75 Kč včetně DPH 

 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Harmonogram realizace požadavku se bude řídit datem objednání a platným Release kalendářem.  
Nasazení aplikace ISZR do testovacího prostředí, bude provedeno do 15 pracovních dnů od 
objednání změny. 
Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 9. tohoto 
PnČ, nebo z dalších důvodů na straně objednatele. Nejzazší termín dodání je však 31. 12. 2022. 

6. Návrh testovacího scénáře 

Návrh testovacího scénáře bude upřesněn v rámci realizace 

7. Výstupy změnového požadavku 

• Aktualizace popisů služeb 

• WSDL a XSD balík 

• Nová verze ISZR s upravenými službami 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
8.1 Akceptační kritéria 

• Aktualizace popisů služeb 

• WSDL a XSD balík 

• Nová verze ISZR s upravenými službami  
8.2 Způsob ověření na produkci 

• Ověření nelze ze strany dodavatele provést. Zajistí objednatel. 

9. Požadavky na součinnosti   
9.1 1.1      RUIAN 

− Vystavení služeb RUIAN na vnitřním rozhraní (vývojové, testovací, produkční prostředí) 
− Součinnost RUIAN při testování 
− Zajištění testovacích dat a scénářů ze strany RUIAN  

9.2 1.2      SZR 

− Koordinační práce ze strany SZR 

− Součinnost při akceptaci 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace / dopady na finanční 
prostředky na podporu provozu daného IS 



 

   

 

 

10.1 Náklady na podporu provozu IS 

Úpravy služeb definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nebudou vyžadovat 
další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Bez dopadů 


